






                                EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES 
                                              GERÊNCIA DE GESTÃO DE CONTRATOS 

 

 

 

Av. Borborema, Nº 25 - Q 16 - Calhau CEP: 65.071-360, São Luís/MA Tel: (98) 3235-7333 | CNPJ: 18.519.709/0001-63 
Página 1 de 1 

 

 



Representante Legal: Bruno Amaral Mauro

Rio de Janeiro, 26 de fevereiro de 2024.

Bruno Amaral Mauro
RG. 11.271.755-8  |  CPF 037.650.777-20

Sócio Diretor

Ao Órgão EMSERH / SÃO LUIS MA

Telefone e Fax: (21) 3197-3125  Cel. (21) 99765-1633            Email: pregaovirtual@haibreath.com

Pregão Eletrônico N° (981237)                         CONTRATO: 278-2023

Fornecedor: BRASIL MED CARE IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.
CNPJ/CPF : 17.152.616/0001-80                        Inscrição Estadual: 79830097
Endereço: RUA GENERAL ROCA, 340 – LOJA 108                          Bairro: TIJUCA
CEP: 20.521-070                      Cidade: RIO DE JANEIRO                  Estado: RJ

CARTA DE ACEITE

A empresa  Brasil Med Care Importação, Exportação, Comércio e Distribuição Ltda. inscrita no CNPJ nº 17.152.616/0001-
80, por seu representante legal abaixo assinado, vem por meio desta, manifestar ACEITE, no sentido de prorrogação 
contratual e nos encontramos cientes das seguintes alterações: Exclusão do Item 02 e Redução de 50% no quantitativo 
dos Itens 06, 07 e 08. 

Brasil Med Care Importação Exportação Comércio e Distribuição Ltda. 
Tel: +55 21 3195-3127 / 3176-3291 
Rio de Janeiro - RJ - CEP 20521-070 

BRUNO AMARAL 
MAURO:03765077720

Assinado de forma digital por 
BRUNO AMARAL 
MAURO:03765077720 
Dados: 2024.02.26 15:52:43 -03'00'



BRASIL MED CARE IMP. EXP. COM. E DIST. LTDA 
Rua: General Roca, 340 Loja 108, Tijuca, Rio de Janeiro - RJ CEP: 20521-070 
Telefone: (21) 3197-3125 / (21) 99765-1633 / (21) 3176-3291 
CNPJ: 17.152.616/0001-80 IE: 79830097 
Email: pregaovirtual@haibreath.com 

1 / 3 

 

 

 
Ao Órgão EMSERH / (1) EMSERH -SÃO LUIS MA. Pregão Eletrônico N° (981237). Apresentamos nossa proposta de preços. 

 

 
1 FILTRO VENTILAÇÃO MECÂNICA (PEDIATRICO), COM BARREIRA 

TOTAL A BACTÉRIAS E A VÍRUS, REGENERADOR DE CALOR E 
UMIDADE, NEONATAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APLICAÇÃO 
AUTO UMIDIFICADOR P/ CIRCUITO DE RESPIRADOR MEC. 
BIDIRECIONAL, LIVRE DE LÁTEX E CAPAZ DE RETER 
PARTÍCULAS DE LÁTEX. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
ESPAÇO MORTO PADRÃO P/ TAMANHO NEONATAL, TIPO 

13.500,00 6,66 89.910,00 

 HIGROSCÓPICO. COM TUBO EXTENSOR CORRUGADO,  
FLEXÍVEL E CONEXÕES UNIVERSAIS. DEVERÁ CONTEMPLAR 
MENOR ESPAÇO MORTO PARA NÃO OCORRER RETENÇÃO DE 
CO2. ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. USO EM 
CIRCUITO DE RESPIRADOR ARTIFICIAL. 
REGISTRO ANVISA: 81045420001 
 

   Valor total do grupo: 89.910,00 

Lote: 6     

1 MASCARA LARINGEA ESTERIL DESCARTAVEL N°1,5 - MÁSCARA 250,00 19,00 4.750,00 
 LARÍNGEA PARA USO SUPRAGLÓTICO PARA ACESSO DE VIAS    

 AÉREAS, PARA PROCEDIMENTOS DE ROTINA E EMERGÊNCIAS    

 ANESTÉSICAS, SEM NECESSIDADE DO USO DE    

 LARINGOSCÓPIO. DEVE PERMITIR   VENTILAÇÃO   MECÂNICA    

 SEM VAZAMENTOS. TOTALMENTE EM PVC ATÓXICO,    

 DESCARTÁVEL, COM CUFF DE VEDAÇÃO REFORÇADO E COM    

 FORMATAÇÃO ANATÔMICA, QUE SE ADAPTE FECHANDO O    

 ESÔFAGO E   LIBERANDO   A   PASSAGEM   DE   AR   PARA   A    

 TRAQUÉIA. DEVE TER VÁLVULA DE VERIFICAÇÃO DE    

 INSUFLAÇÃO DE CUFF, COM ENGATE RÁPIDO PARA SERINGA,    

 DEVE DISPOR DE CONECTOR DE 15 MM PADRÃO. ESTÉRIL.    

 (ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP, CONFORME ART. 7º DA    

 LEI ESTADUAL Nº10.403/2015)    

 REGISTRO ANVISA: 81045420004    

   Valor total do grupo: 4.750,00 

Lote: 1 

Valor Total R$ Unitário Qtd Item Descrição 



BRASIL MED CARE IMP. EXP. COM. E DIST. LTDA 
Rua: General Roca, 340 Loja 108, Tijuca, Rio de Janeiro - RJ CEP: 20521-070 
Telefone: (21) 3197-3125 / (21) 99765-1633 / (21) 3176-3291 
CNPJ: 17.152.616/0001-80 IE: 79830097 
Email: pregaovirtual@haibreath.com 

2 / 3 

 

 

Ao Órgão EMSERH / (1) EMSERH -SÃO LUIS MA. Pregão Eletrônico N° (981237). Apresentamos nossa proposta de preços. 
 

Item Descrição Qtd R$ Unitário Valor Total 

Lote: 7     

1 MASCARA LARINGEA ESTERIL DESCARTAVEL N° 2,0, - 250,00 19,00 4.750,00 
 MÁSCARA LARÍNGEA PARA USO SUPRAGLÓTICO PARA    

 ACESSO DE VIAS AÉREAS, PARA PROCEDIMENTOS DE ROTINA    

 E EMERGÊNCIAS ANESTÉSICAS, SEM NECESSIDADE DO USO    

 DE LARINGOSCÓPIO. DEVE PERMITIR VENTILAÇÃO MECÂNICA    

 SEM VAZAMENTOS. TOTALMENTE EM PVC ATÓXICO,    

 DESCARTÁVEL, COM CUFF DE VEDAÇÃO REFORÇADO E COM    

 FORMATAÇÃO ANATÔMICA, QUE SE ADAPTE FECHANDO O    

 ESÔFAGO E   LIBERANDO   A   PASSAGEM   DE   AR   PARA   A    

 TRAQUÉIA. DEVE TER VÁLVULA DE VERIFICAÇÃO DE    

 INSUFLAÇÃO DE CUFF, COM ENGATE RÁPIDO PARA SERINGA,    

 DEVE DISPOR DE CONECTOR DE 15 MM PADRÃO. ESTÉRIL.    

 (ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP, CONFORME ART. 7º DA    

 LEI ESTADUAL Nº10.403/2015)    

 REGISTRO ANVISA: 81045420004    

   Valor total do grupo: 4.750,00 

Lote: 8     

1 MASCARA LARINGEA ESTERIL DESCARTAVEL N° 2,5, - 250,00 19,00 4.750,00 
 MÁSCARA LARÍNGEA PARA USO SUPRAGLÓTICO PARA  
 ACESSO DE VIAS AÉREAS, PARA PROCEDIMENTOS DE ROTINA 
 E EMERGÊNCIAS ANESTÉSICAS, SEM NECESSIDADE DO USO 
 DE LARINGOSCÓPIO. DEVE PERMITIR VENTILAÇÃO MECÂNICA 
 SEM VAZAMENTOS. TOTALMENTE EM PVC ATÓXICO, 
 DESCARTÁVEL, COM CUFF DE VEDAÇÃO REFORÇADO E COM 
 FORMATAÇÃO ANATÔMICA, QUE SE ADAPTE FECHANDO O 
 ESÔFAGO E   LIBERANDO   A   PASSAGEM   DE   AR   PARA   A 
 TRAQUÉIA. DEVE TER VÁLVULA DE VERIFICAÇÃO DE 
 INSUFLAÇÃO DE CUFF, COM ENGATE RÁPIDO PARA SERINGA, 
 DEVE DISPOR DE CONECTOR DE 15 MM PADRÃO. ESTÉRIL. 
 (ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP, CONFORME ART. 7º DA 
 LEI ESTADUAL Nº10.403/2015) 
 REGISTRO ANVISA: 81045420004 

 

 
O valor total dessa proposta é de R$104.160,00 (cento e quatro mil, cento e sessenta reais). 

Dados Comerciais: 
Banco: 001 - Banco do Brasil 
Conta: 25620-X 
Agencia: 3519-X 

 
 

Validade da proposta: 60 dias 
Prazo de entrega: Conforme Edital 
Prazo para pagamento: 30 dias 

 

Observações: 
 
Redução de 50% no quantitativo dos itens 06, 07 e 08. 
Exclusão do item 2 
Marca: HAIBREATH 
 
Declaração: Os preços mantidos na proposta escrita e naqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances verbais, estão 
incluídos todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, de transporte, entrega (frete) e outros de qualquer natureza 
que se fizerem indispensáveis à perfeita contratação do objeto da licitação. 

 
 
 
 
 
 

104.160,00 Valor total da proposta: 

4.750,00 Valor total do grupo: 



BRASIL MED CARE IMP. EXP. COM. E DIST. LTDA 
Rua: General Roca, 340 Loja 108, Tijuca, Rio de Janeiro - RJ CEP: 20521-070 
Telefone: (21) 3197-3125 / (21) 99765-1633 / (21) 3176-3291 
CNPJ: 17.152.616/0001-80 IE: 79830097 
Email: pregaovirtual@haibreath.com 

3 / 3 

 

 

 
 
 
 

RJ, 22 de fevereiro de 2024 
 
 
 

REPRESENTANTE LEGAL 
 
 
 
 

 
 
 

 
Bruno Amaral Mauro 

RG:11271755-8 CPF:037.650.777-20 
 

BRUNO 
AMARAL 
MAURO:03765
077720

Assinado de forma 
digital por BRUNO 
AMARAL 
MAURO:03765077720 
Dados: 2024.02.22 
17:02:34 -03'00'


	3f270ee08046125a04cbaa49f02ef33e5068b0795119b79a7a07fd50beb534aa.pdf
	edc101680b9aaa5a617cff3a6806792d210b7985bdecab1be9ce4bb75e2bb9e1.pdf
	404a8b4a2868fdd22f8ed4631d73a55a68abb7d32dec47571d8e2db9c7ab1c84.pdf
	5dbb12e8478471be8c934e1232755907b2968c122836107e53ff7d0b0d7c0cd1.pdf
	801c327bf8645789588f27960cd5005b0defd24b88e88f8db3e1cdd3e9a7da43.pdf


